
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов  

муниципального образования  
Новоалександровское  Суздальского района 

 

31 мая 2024 года                                                                                                          № 20                                                                                               

 

 

 

О внесении изменений  в Положение  

о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, 

проведения их конкурсного отбора 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 26.1  Федерального закона  от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             

в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 9 февраля 2021 года        

№ 12-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений                                

по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во 

Владимирской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новоалександровское, Совет народных депутатов муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского района р е ш и л:          

1. Внести в Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора 

утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского района от 4 марта 2021 года № 10                           

«Об инициативных проектах»,  следующие изменения: 

1)  в статье 1: 

а) в пункте 5 слова «за счет средств бюджета муниципального образования 

Новоалександровское» заменить словами «за счет средств бюджета 

муниципального образования Новоалександровское, межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета,»; 

б)  пункт 7 признать утратившим силу; 

2) статью 3 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Инициативный проект должен быть поддержан большинством жителей 

муниципального образования Новоалександровское или его части, в интересах 

которых предполагается реализация инициативного проекта.»; 

3) в пункте 2 статьи 5: 

а) дополнить новым подпунктом 2 следующего содержания: 

«2) поддержать инициативный проект и представить его в областную 

конкурсную комиссию;»; 



 2

 б) подпункт 2 считать подпунктом 

3; 

4) пункт 15 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«15. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения инициативного 

проекта принимает одно из следующих решений: 

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним                              

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном 

бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления 

и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение                        

о местном бюджете); 

2) поддержать инициативный проект и представить его в областную 

конкурсную комиссию; 

3) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам 

проекта с указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Совета народных депутатов                                                  С.О. Руднев 

 
. 

 


